

ITĀLIJAS DIENVIDU SIRDS – NEIEPAZĪTĀ KALABRIJA



Mazliet piemirstā Kalabrija ir Itālijas vismazāk apmeklētā un mazāk apdzīvotākā reģions. Tā ir zeme ar dzirkstošiem tirkīza ūdeņiem, bezgalīgi zaļiem kalniem un burvīgiem viduslaiku ciematiem. Ar bagātu vēsturi līdz pat Bizantijas iekarotājiem, Kalabrija ir Itālijas zābaka "pirksts", kas tikai gaida, kad tiks atklāta. Šeit ir iespēja piebremzēt dzīves straujo tempu, izbaudīt vienkāršo un seno Itāliju. Mēs piedāvājam jums tikai ieskatu šajā reģionā, sākot no mirdzošās Tropeas pilsētas līdz Scillas leģendām. Izbaudiet mūsu stāstus un, pats galvenais, labāko ēdienu, bet mājās dosieties ar siltumu sirdī!



14.05. – 21.05.

8 dienas

EUR 1160

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>otrdiena, 14.05. <i>Rīga – Napoli – Maratea – Cosenza</i></p> <p>*** viesnīca Kosencā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 05:20 tikšanās Rīgas lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> birojam) • 07:20 – 09:25 lidojums <i>Rīga – Neapole</i> • Maratea Kristus Pestītāja statuja, kas apmēru ziņā var sacensties tikai ar savu Brazīlijas līdzinieci – 21 m augsta tā veidota no Karāras marmora un betona sajaukuma • Diamante – modernās mākslas muzejs zem atvērtām debesīm, slavena ar sienu gleznojumiem un čili pipariņiem • Konsenzā Kalabrijas tipiskā šokolādes deserta <i>Varchiglia alla Monacale</i> degustācija
<p>trešdiena, 15.05. <i>Consenza – Civita – Morano Calabro – Altomonte – Consenza</i></p> <p>***viesnīca Konsenzā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • diena Pollino Nacionālajā parkā ar skaistākajiem Itālijas ciematiņiem – <i>Civita, Morano Calabro un Altomonte</i> • Civita pazīstama ar Ragonello aizu – brīnišķīgāko kanjons Dienviditālijā un mītisko Velna tiltu. Iedzīvotāju gērbšanās veids, paradumi un paražas, valoda un reliģija, kas, datētas ar seno albāņu izcelsmi, attālos kalnu reģionos ir saglabājušās neskartas. Albāņu mantojums ir ievērojama folkloras bagātība, ko joprojām greizsirdīgi saglabā ciema iedzīvotāji • Pollino pērle – Morano Calabro ar rakturīgajām alejām, šaurajām mūra ēkām, arkām un pili vēsturiskajā centrā – lieliski izceļas apkārtējo kalnu ainavā • pēcpusdienā apmeklēsīm Altomonte viduslaiku centru. Nav nekas neparasts redzēt sievietes, kas sēž pie mājas durvīm un mizo laukos savāktus savvaļas artišokus. Gaiss vecajā centrā ir pilns ar smaržu sajaukumu, ar garšām papildītas zemnieku kultūras mantojumu no senām feniķiešu saknēm, kas joprojām ir dzīvs katras ģimenes galdā, kā arī tratorijās un restorānos
<p>ceturtdiena, 16.05. <i>Consenza – Serra San Bruno – Stilo – Siderno</i></p> <p>***viesnīca Siderno</p>	<ul style="list-style-type: none"> • izbraukšana uz <i>Serra San Bruno</i>, lai apskatītu uz Čertosas kartēzišu klosteri (no ārpuses) - senāko Itālijā un otru senāko Eiropā pēc Grenobles. Iegrimis zem milzu ozoliem, diškabāržiem un kastaņiem – klosteris pat mūsdienās devis patvērumu mūkiem, kuriem nav saistības ar ārpusauli • Stilo un ekskursija gida pavādībā slavenajā Bizantijas mākslas krātuvē <i>Cattolica (UNESCO)</i>. Celta 9. gs., kad Kalabrija bija Bizantijas Impērijas sastāvā. Iekšpusē atklājas sienu freskas oriģinālajās krāsās • ierašanās Jasmīna krastā, kurš savu nosaukumu ieguvis no aromātiskā krūma
<p>piektdiena, 17.05. <i>Siderno – Brancaleone – Bova – Siderno</i></p> <p>***viesnīca Siderno</p>	<ul style="list-style-type: none"> • rītu sāksim ar viesošanās lauku saimniecībā, kas audzē bergamotes (<i>citrus bergamia</i>) – citrusaugļus apelsīna lielumā, dzeltenā vai zaļā krāsā, kas atgādina laimu. Bergamotes aug tikai Jonijas piekrastē, kur no tām iegūst gan sulu, gan ēteriskās eļļas, ko plaši pielieto aromterapijā un medicīnā • Bova – Kalabrijas grieķu pilsēta, kur kā leģenda vēsta, dibinājusi karaliene Oičista. Pat laukumi un ielas norādītas ar apzīmējumiem sengrieķu valodā un vietējie runā grieķu-kalabriešu dialektā. Tikpat spītīgi tie turas pie senajiem ēdieniem, to starpā lestopitta, ko baudīsim pusdienās vietējā tratorijā

sestdiena, 18.05. <i>Siderno – Mammola – Gerace – Siderno</i> ***viesnīca Siderno	<ul style="list-style-type: none"> • dosimies uz Mammolu, kur par Kalabrijas Siksta kapelu sauc brīvdabas mākslas muzeju MUSABA. Santa Barbara klostera drupās mākslinieku ģimene izveidoja unikālu modernās mākslas muzeju, kas kopš 1969.g. pārsteidz apmeklētājus un māksliniekus no visas pasaules • zivju kaltēšana ir kā māksla, kuras saknes meklējamas iepriekšējos gadsimtos. Kaltētas un sālītas zivis tiek atsālotas Apenīnu kalnu dzidrajos ūdeņos, iegūstot baltu zivi ar kompaktu un neatkārtojamu garšu. Piedāvājam to nogaršot pusdienās! • viduslaiku citadele – Gerace – savu nosaukumu ieguvusi no zvirbuļvanaga (grieķu val.), kas pēc leģendas norādījis, kur būvēt šo vienkāršo, bet eleganto pilsētiņu. Civilizāciju maiņa, kultūru sajaukums, “Svētā pilsēta” ar 128 baznīcām (šobrīd vien 17) – šobrīd ieliņu labirints ik uz soļa izrāda kādu pārsteidzošu detaļu, vai tās būtu maiznieku krāsnis vai mauru stiklotie logi • vakariņas kalabriešu ģimenē ar folkloras šovu
svētdiena, 19.05. <i>Siderno – Reggio Calabria – Scilla – Siderno</i> ***viesnīca Siderno	<ul style="list-style-type: none"> • Reggio Calabria – saukta par bronzas pilsētu un pilsētu, kur var vērot fatamorgānu – mirāžu virs jūras, kur šķiet Sicīlijas krasts pienācis pavisam tuvu. Riace Bronzse – senie grieķu-romiešu mākslas darbi skatāmi Arheoloģijas muzejā • Scillas pilsētiņa uz akmens raga virs jūras īpašu nokrāsu iegūst vakarā, saulrietam spoguļojoties krāsainajās māju fasādēs. Chianalea zvejnieku apmetni sauc par Scillas “Dienvidu mazo Venēciju”, tā ir gan vecākā gan gleznainākā pilsētas daļa ar ūdenī stāvošām, mājā, šaurām ieliņām, laivu piestātnēm, baznīcām un strūklakām
pirmdiena, 20.05. ***viesnīca pie Neapoles	<ul style="list-style-type: none"> • Tropea – Tirēnijas jūras pērle, 2021.gada visskaistākais Itālijas ciemats. Leģenda vēsta, ka Herkules, atgriezies no Spānijas, stāvējis šajā dievu krastā un dibinājis Tropea. • sarkanais Tropea sīpols zināms jau no Plīnija Vecākā laikiem, atšķiras ar krāsu un saldo garšu. Dosimies tos nogaršot kopā ar nduja – Kalabrijas salumi karalieni • Pizzo Calabro ir īstā vieta lai baudītu Tartufo di Pizzo - trifeļu saldējumu – saldējuma bumbiņa ar kausētu šokolādi viducī. Apskatīsim Chiesetta di Piedigrotta – unikālu baznīcu, ko 19.gs.beigās grota jūras krastā izveidojis vietējais mākslinieks
otrdiena, 21.05. <i>Napoli – Rīga</i>	<ul style="list-style-type: none"> • transfērs uz lidostu • 10:15 – 14:10 lidojums Neapole – Rīga

Piemaksa par komfortu

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās	EUR 210
--	---------

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga - Neapole – Rīga (ekonomiskā klase);
- lidostu nodokļi; nododamā bagāža 23 kg, rokas bagāža 8 kg;
- viena vieta tūrisma klases autobusā ceļojuma laikā;
- 7 nakts (atbilstoši maršruta aprakstam) 3* viesnīcās divvietīgās istabās ar dušu un WC; brokastis;
- **IMPRO** grupas vadītāja – gida un vietējo gidu pakalpojumi;
- **ceļojuma apdrošināšana ar Covid-19 segumu** (ceļojuma atcelšanas risks darbojas līdz 75 gadu vecumam). Iesakām noformēt un ņemt līdzi bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK).

Ceļazīmes cena neietilpst

- ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos
- pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi

Iespējamās papildzmaksas 2023.gada cenas EUR

Degustācijas	<i>varchiglia</i> , likieri, bergamotes, saldējums u.c.	5-10
Ēdienreizes	3 kārtu pusdienas ar glāzi vīna (grupai)	no 25
	tradicionālās vakariņas ar folkloras šovu	no 40
Mammola	MuSaBa	15
Reggio Calabria	Nacionālais muzejs	9
Kapelas, baznīcas, svētnīcas		2-5

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: Latvijas pilsoņa ID karte vai pase, LR nepilsoņu pase kas ir derīgas ceļojuma laikā.

Pieteikšanās ceļojumam

avansa iemaksa	EUR 300
otrā iemaksa	līdz 14.02. EUR 300
pilna summa	līdz 14.04. atlikusī summa

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 14.02.	pēc 14.02.	pēc 14.04.
zaudētā summa	EUR 150	EUR 300	visa summa

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
skype: impro.info
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro
www.facebook.com/improcelo
www.twitter.com/impro_celo

